PROCESSO SELETIVO MEDICINA – 2024

EDITAL – 2.ª CHAMADA DE SUPLENTES

CONFIRMAÇÃO DE PERÍODO DE INGRESSO e ORIENTAÇÕES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila Nova,

CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor, Prof. Dr.

Cleber Cristiano Prodanov, TORNA PÚBLICO o período de ingresso dos candidatos matriculados

na 2ª chamada de suplentes do Edital de Processo Seletivo para o curso de Medicina – 2024.

Conforme previsto no EDITAL – 2.ª CHAMADA DE SUPLENTES, segue a confirmação do

semestre de ingresso dos candidatos matriculados em 13/11, desde que realizem a confirmação de

pagamento do valor da primeira mensalidade no prazo do boleto.

Abaixo a lista por período de ingresso, em ordem alfabética:

 INGRESSO EM 202401

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

28 AIDÊ KIELING

584 ALÉXIA NASCENTE DOS PASSOS

626 AUGUSTO FINKLER RAUBER

340 BÁRBARA GALVAGNA NAVA

559 BIANCA CASTOLDI BEGNINI

255 BRENDA PELLIZZER RODRIGUES

264 FELIPE FELTES

101 GUSTAVO EDUARDO DOS SANTOS

347 HENRIQUE PEDOTT CORNELIO

577 IGOR FERREIRA NUNES

19 ISABELA ROSSETTO BRESSAN

254 ISABELLA STEIN

17 KAMILY SEEFELD SPIER

54 LORENZO RONCHETTI MANOZZO

215 LUANY DANIELESKI

256 MARCIELI ZOTI

111 MARIA CLARA KLEINKAUF

498 MARIA EDUARDA DEBACO DE OLIVEIRA

225 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVEIRA

627 RAFAELA QUINTINO FRANCO

573 ROBERTA PREZZI

418 VANINE RUTSATZ PEREIRA

No momento desta publicação, o processo de matrícula segue para o preenchimento

de 5 vagas disponíveis para ingresso no 1º semestre de 2024 e mais 40 vagas disponíveis

para ingresso no 2º semestre de 2024. As vagas serão preenchidas, respeitando a ordem de

classificação obtida no processo seletivo do curso de Medicina – 2024, entre os candidatos que

demonstrarem interesse e realizarem o processo de matrícula online.

Visando o preenchimento das vagas ainda disponíveis para o 1º semestre de 2024, a

instituição fará contato com os candidatos, por ordem de colocação para verificação do interesse

para a realização da matrícula. Os candidatos serão contatados, via telefone e WhatsApp, em ordem

de colocação, para verificar o interesse na vaga para realização da matrícula. Os candidatos serão

contatados pelos telefones indicados na inscrição e, após 3 tentativas passaremos ao próximo

candidato suplente. Bem como, o candidato contatado que não tiver interesse na vaga deverá

retornar a Universidade Feevale com esta indicação por e-mail.

A partir do contato e da manifestação do interesse na vaga, o candidato suplente receberá

por e-mail as orientações e terá o prazo de 24 horas indicado para realização da matrícula. A não

confirmação de matrícula na data indicada, implica na desistência da vaga e no contato com o

próximo candidato suplente.

A confirmação dos candidatos que ocuparam as vagas restantes do 1º semestre de 2024

se dará por meio de publicação oficial no site da Universidade Feevale. A partir da confirmação da

ocupação das vagas do 1º semestre da instituição, será realizada nova publicação com a chamada

dos próximos suplentes para realização da matrícula para o 2º semestre de 2024, informando o

prazo de matrícula.

Em caso de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

nucleodeingresso@feevale.br ou pelo telefone (51) 3586-8800.

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Acompanhamento e Controle

do Processo Seletivo do curso de Medicina.

 Novo Hamburgo, 14 de novembro de 2023.

mailto:nucleodeingresso@feevale.br